to l>e sworn, 26.

, salary and allowances of, 27.

,
servants of, 27.

,
commons of, 33.

, livery of, 42.

,
celebration of mass by, 47.

, discretion in punishing, 61.

, yearly progress of, 61.

, charges against, 64.

INJUNCTIONS OF VISITORS.

\De electionibus celebrandis in qfficia Vicecustodis, Bursariorum
et Decanorum, vacantia ; 1445.]

Johannes [Stafford] permissione clivina Cantuariensis Archie-

piscopus, totius Anoliar Primas, et Apostolicae sedis Legatus,
dilectis in Christo filiis Custodi, Sociis et Scholaribus, Collegii
nostri Animarum Omnium Fidelium Defunctorum in Oxonia,

salutem, gratiam et benedictionem. Cum ex fundatione, necnon
statutis et ordinationibus Collegii nostri antedicti, statutorum

editio, declaratio et impetratio eorundem, ad nos et successores

nostros, Cantuarienses Archiepiscopos, dinoscatur notorie perti-
nere

; cumque Vicecustodis, bursariorum et Decanorum, officia

dicti Collegii, ad tempus in dictis statutis limitatum, vacare con-

tigerint, quomodo ad electionem eorundem procedi debeat ; nec-

non si electiones eorundem Vicecustodis, bursariorum et Decano-

rum, secundum formam statutorum et ordinationum prapdictorum

nequaquam contigerit celebrari, de ipsorum assumptione seu

pnrfectione in eisdem statutis
;
nullatenus sit provisum. Unde

nos, volentes in prapmissis paterna solicitudine, ut tenemur, de

opportune remedio providere, volumus, statuimus, et pro futuro

in perpetuum ordinamus, quod quandocunque dictorum Vicecus-

todis, bursariorum vel Decanorum, officium, ante tempus in dictis

statutis limitatum vacare contigerit, tune, infra trium dierum

spatium proximo futurorum a tempore dictae vacationis ibidem

publicatae, ad electionem dictorum Vicecustodis, bursariorum et

Decanorum, procedetur omnino. Quod si prjrfatorum Vicecus-

todis, bursariorum et Decanorum, aut eorum alicujus, electionem

infra Ires dies post tempus in dictis statutis limitatum, seu dic-

torum trium di(rum spatium, celebrari non contigerit, quod tune

ad nos et successores nostros, Cantuarienses Archiepiscopos,
-

pl'Mia, ipsa vero scdc vnrante ad Priorem ecclesia* nostr.T Cantu-

nsis, vel, in ipsius absentia, ad officialem curi.T nostra Cantu-

,-ri'iisis, elect i<> ju-rtineit
1 debeat. Mandantcs (juatenus vos et

successores vestri huir imsir;! 1 oidiiiritioni parcatis rt paivant cum
ctV'Miu. In (jiioniiii (iinniiiin 't

linguloroni tcstiinoniuin. pnr-
senti si<?illiiin nostrum apposuiinus. Datum in mancrio nostro

dc Lunbetby DODO di<- inmsis Decembrit, anno Domini millesimo

(|iia(lriiii.'.'n
i

( 'siin(
jn.i

MO (|uinto, ft nostnr translationis

anno tci
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Ordinatio Johannis Stafforde Cantuariensis Archiepiscopi, dc

elections Vicecustodis, Bursariorum et Decanorum ; [1445.]

Johannes, permissione divina, Cantuariensis ArchiepUcopus,
totius Angliae Primas, dilectis in Christo filiis, Custodi, Sociis el

scholaribus, Collegii nostri Animarum Omnium Fidelium Defunc-

torum in Oxonia, salutem, gratiam et benedictionem. Cum ex

fundatione, necnon ex statutis et ordinationibus Collegii nostri

antedicti, sTatutorum editio, declaratio et interpretatio eorundem,
ad nos et successores nostros, Cantuarienses Archiepiscopos,
dinoscantur notorie pertinere ; cumque Vicecustodis, Bursariorum

et Decanorum, officia dicti Collegii, ante tempus in diet is

statutis limitatum, vacare contigerint, quomodo ad electionem

eorundem procedi debeat ;
necnon si electionis eorundem Vice-

custodis, Bursariorum et Decanorum, secundum f'ormam statuto-

rum et ordinationum praedictorum nequaquam contigerit celeb rari,

de eorum assumptione seu prapfectione ;
in eisdem statmis nulla-

tenus sit provisum. Unde nos, volentes in praemissis paterna
solicitudine, ut tenrmur, de opportune remedio providere, volu-

mus, statuimus, et pro future in perpetuum ordinamus, quod
quandocunque dictorum Vicecustodis, Bursariorum vel Decano-

rum, officia ante tempus in dictis statutis limitatum, vacare conti-

gerint, quod tune, infra trium dierum spatium proxime futurorum

a tempore dictae vacationis ibidem publicatae, ad electionem dicto-

rum Vicecustodis, Bursariorum et Decanorum, provideretur
omnino. Et si praefatorum Vicecustodis, Bursariorum et

Decanorum, vel eorum alterius, electionem, infra tres dies p<t
tempus in dictis statutis limitatum, seu dictorum trium dierum

spatium, celebrari non contigerit, quod tune ad nos et successor. s

nostros, Cantuarienses A rcbiepiscopos, sede plena, ipsa vero sedo

vacante ad Priorem ecclesiae nostrae Cantuariensis, vel in ipsius
absentia ad officialem curia? nostrae Cantuariensis, ipsorum electio

pertinere debet. Mandantes quatenus vos et successores vcstri

Imic nostraeordinationi pareatis et pareant cum effectu. In quorum
omnium et singulorum testimonium, praesentibus sigillum no- 1 nun

apposuimus. Datum in manerio nostro de Lambeth, nono die

mensis Decembris, anno Domini 1445, et nostra? translationis

anno tertio.

De dispositione camerarum.

Item, statuimus, ordinamus et volumus, quod singulae camerae
dicti Collegii nostri et studia earundem per Custodem, qui pro
tempore fuerit, modis et provisionibus, quotas sibi opportuniini
videbitur, disponantur et assignentur infrascriptis. Videlicet,

quod, post magnam cameram in angulo Orientali versus Au strum,
et proximam aliam cameram ex altera parte ascensorii, quas
iissignamus pro Custode pra?dicto, cjiiod orto digniores persona?
dicti Collegii, videlicet, Dortores sacrap theologiae, jui-is C'anonici
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ot civilis, ac sic de cacteris usque ad mimerum supradictum,
secundum discivtionem et arbitrium Custodis praxlicti, in octo

melioribus et principalioribus cameris pra?dicti Collegii collo-

cenlur. Quorum quilibot tantum unum Socium, et alterius

iacultatis, secum habere permitlimus, cameralem. Residuis

vero Sociis et scholaribus dicti Collegii aliae octo camerae, juxta
discretionem et arbitrium ipsius Custodis, assignentur ;

tribus vel

duobus Sociis seu scholaribus in singulis earundem collocatis.

Quorum omnium Sociorum et scholarium quilibet lectum suum
habeat separatim, ac solus sine socio jaceat omnimodo. Prae-

terea, ad majorem delectionem, amicitiam et caritatem, inter

eosdem nutriendam et conservandam, ordinamus quod unus ju-
rista, quamdiu numerus juristarum sufficiat, et unus vel duo

an'M;r, juxta discivtionem Custodis, in singnUs earundem octo

canierarum adinvitvm commorentur. Quodque in eisdem came-
ri< sic a i^natis sit unus Socius ca?teris maturitate discretior et

iiia provectior, qui ahis suis Sociis cameralibus superintendat,
et de ipsorum moribus, conversatione, studiisque prol'ectu, Cus-
totlem, Vicecustotlem, Bursarios et Decanos, dicti Collegii, sub

ipsius ilebito juramenti Collegio praestiti supradicti, quoties opus
fuerit, veraciter certificet et intbrmet. Caeteris vero quinque
cameris dicti Collegii ad usum capellanorum, choristarum et

-ervientium ejusdem, juxta arbitrium et discretionem praefati

Custodis disponendis, reservatis.

[De ordine observando in divinis qfficiis celebrandis ; 1500.]

Johannes [Morton], miseratione divina titulo Sanctac Anastasiae

sacrosancta? Romans? ccclesiae presbyter Cardinalis, Cantuariensis

iopiscopus, totius Angliae Primas, et Apostolicae sedis Legatus,
is nol)i< in Christo Custodi Collegii nostri Animarum Omnium

Kid'lium Defuncforum de Oxonia, et ejusdem loci Sociis, et scho-

laribus ejusdem, salutem, gratiam et benedict ionem. Quoniam,
ex t'undatione, si at ut i-; et ordinationibus, Collegii nostri antedicti,

statutorum editio, declaratio et interpretatio eorundem, ad nos et

successores nostros, Cantuarienses Archiepiscopos, notorie perti-

dinosciintur; nos, igitur, animadvortentes quod omnis Chris-
i institutio consistat in Kcata \ ita comparand;!, qu;r extremum

virii. nr Christ ianorum omnium nn-rces, ab ipso
Christo deoemitur; consid'-i.-i. upT quantum iis. (jui in

.inunitate vivuut, couducat ;id C;UM consrcjuciKhun siiu< cnju
'ins ordo, sine

(jiio pax v-ra, luciuis trainpiillita-. sinrrni c.iri-

nique 1

\tirpatur, nihilque suavius,

sanctius ant divinius. csse dixinnis quain .uruni animos Cq-ii sub

nost: . oi.iine adeo traiKjuilio^ ahjuc in

,.-11111111
in oniiiil diviint-nii!! (.liicionun

obsn i rates redd re. ut nulla in pos-
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terum litium aut discordiarum inter eos (favente Deo) oriatur

occasio; ubicunque colitur et observatur ordo, ibi oportet ut

augeat virtus, concordia et summa rerum tranquillitas ; quibus
sublatis, omnia pacis, concordia?, virtutis, tranquillitatis, seminaria,

interire necesse est : ut, itaque, milliter posthac discordiarum

incendiis divinonim ofricioruin executiones quovis pacto vel

ofFendi vel impedire valeant, sed ut semper in choro concors

quaedam et consona modulatio habeatur, qua dulciter et jucundc

primum Deo laudes debite persolvant, deinde virtus et studium

incrementa literarum suscipiant, finem quo perpetuo litibus et

jurgiorum occasionibus imponere valeamus ; statuimus, ordina-

mus, volumus et firmiter injungendo praecipimus, quod a die pro-
mul^ationis hujus nostrae ordinationis et decreti perpetuis futuris

temporibus, talis in choro ordo inviolabiliter et ab omnibus obser-

vetur. In primis, in festis principalibus ; videlicet, in festivitato

Natalis Domini, reclores sint Magistri seniores et baccalaurei

Artium Seniores. In Martyrio Sancti Thomar, baccalaurei juris

civilis et canonici seniores, cum suis scholaribus et capellanis.
In festo Epiphaniae, Magistri artium, cum baccalaureis, ut supra.
In festo Gregorii, baccalaurei juris, cum scholaribus, ut supra.
In festo Ambrosii, Magistri artium cum baccalaureis, ut supra.
In fosto Pascha?, baccalaurei juris, cum suis scholaribus, ut supra.
In festo Pentecostes, Magistri artium, cum baccalaureis, ut

supra. In festo Translationis Sancti Thoma?, baccalaurei juris,

cum suis] scholaribus, ut supra. In festo Assumptionis Beatae

Mariae, Magistri artium, cum baccalaureis, ut supra. In festo

Sancti Augustini Doctoris, baccalaurei juris, cum suis scholaribus,

ut supra. In festo Dedicationis ecclesiae, Magistri artium cum
baccalaureis, ut supra. In festo Sancti Hieronymi, Patroni

ecclesiae, baccalaurei juris, cum scholaribus suis, ut supra. In

festo Animarum Magistri artium, cum baccalaureis, ut supra.
In festis majoribus duplicatis, videlicet in festo Purificationis

beatae Mariae Virginis, baccalaurei juris, cum suis scholaribus.

In festo Ascensionis, Magistri Artium juniores, cum baccalaureis

junioribus. In festo Sanctae Trinitatis, baccalaurei juris, ut

supra. In festo Corporis Christi, Magistri Artium, ut supra.
In Visitatione beatae Mariae Virginis, baccalaurei juris, ut supra.
In festo Reliquiarum, Magistri artium, ut supra. In festo Nati-

vitatis Beatae Mariae Virginis, baccalaurei juris, ut supra. In

festo Omnium Sanctorum, Magistri artium, ut supra. In festis

minoribus duplicibus, rectores erint artium baccalaurei cum
suis scholaribus, vel, hujusmodi scholaribus non existentibus,

baccalaurei artium cum clericis. In aliis omnibus festis dupli-
cibus tamen vel inferioribus duplicibus, rectores sint scholares

non graduati, vel capellani, cum clericis. In Dominicis diebus

et aliis festis non duplicibus, clerici sint rectores: tamen in

festis principalibus, quatuor primaelectioneslegantur por choristas

et dericos
; quintam legat capellanus et scholaris non gradua-
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tus; sextain baccalaureus artium
; septimam baccalaureus juris

senior; octavam Magister artium Senior vel baccalaureus theo-

logia?; et nonam Gustos vel Vicecustos. Inmajoribus duplicibus,
sex lectiones prima? ut supra; septimam legal baccalaureus juris

junior; octavam Magister artium junior; nonam Doctor, Vice-

custom, vel, eorum absentia, Gustos. In minoribus duplicibus,
sex prima? lectiones per choristas et clericos

; septimam per
capellanum ; octavam per baccalaureum artium

;
nonam per

Magistrum artium. In aliis duplicibus omnibus, sex primae ut

supra ; septimam per capellanum ; octavam per scholarem
non graduatum vel capellanum ; nonam per baccalaureum juris.
In alijs non duplicibus, Dominicis et aliis, septimam per cappel-
lanum

; octavam per scholarem non graduatum ;
nonam per

baccalaureum artium. Volumus, pra?terea, quod in tempore
Paschali idem ordo de legendis lection ibus in omnibus festis

observetur, quern superius de septima, octava et nona, lectione

assignavimus. Item, volumus quod sub Magistris artium re-

sponsoria cantent artium baccalaurei
;

et sub juris baccalaureis

rasponBOria cantent scholares non graduati vel capellani, vel

capellanus cum non graduato scbolari. Quern ordinem de

Evangeliis et Epistolis in missis celebrandis esse volumus omnino.
Si quis hujus nostri decreti, ordinationis et provisionis, temerarius

violator extiterit, pro prima vice per subtractionem communarum
suarum per unam hebdomadam, secunda vero vice per quindenam,
tertia autem per mensem, ipso facto eum puniri. Si autem quarto
in ea parte delinquat, ex cullegio memorato eum perpetuo exclusum

fore, ipso facto, volumus, statuimus. decrevimus et declaramus,

per praesentes. In cujus rei testimonium, sigillum nostrum prae-
sentibus est appensum. Datum in manerio nostro de Lambeth,
x\ i . die mensis Martii, anno Domini millesimo quingentesimo,
et nostra? translationis anno quarto decimo.

De disputationibus theologorum, ac de modo etforma eligendi
Rectoris eorundem ; [1519.]

\Villielmus [Warhaml permissione
divina Cantuariensis Archie-

piscopus, totius Anglian I'nmas et Apostolica? sedis Legatus, dilectis

in Ghii>i<> tiliis Custodi, Sociis rt scholai ihn-, Collegii nostri Ani-

inaniiii Oinniuni Kidrlium Ddunctoriiin in Oxonia. salutrm, gra-
tiam -t liiMicdictioncin. (^uuni ex Cmulat ionr, iiccnon rt stalutis

et ordinationibus Coll0gS niri antcdn-ti, no\onmi siaiutonun

editio, rt ante hoc cdiloruiii dcclar.itio inl'r])rr!ali(i(pH\ ad nos et

:'S nostros, Cantuari- : I lii.'jn-i-opOS, notorir prrli-

ijniiiiiij
, statuta et ordinationes felicis

record at ion is domini Ilrnrii-i Clncheley, Cantuarii-nMs Arcln-

I

i.rdecessoris nostri, rmidatori^ Collegii pnrfati. thr.|dMi

ejusdem Collegii, singnlis
- pnmanis in pleno termino, iino du-,
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theologicam quaestionem disputare toneantur ; ot nullibi in statutis

dicti Collegii ordinatum est quis regere debeat ejusmodi disputa-

tiones, aut quid stipendii talis Regens a Collegio, pro suo labore,

percipere debeat : nos, qui ejusmodi defectibus salubri provisione
occurrere cupimus, praesertim quia sacram theologiam eoncernit,

quae prae caeteris coli venerarique debet, statuimus, ordinanms et

volumus, quod theologi Collegii nostri antedicti, dummodo nume-
rum quinarium attingant, quolibet die Veneris, in ])leno termino,

extra Quadragesimam contingente, disputationem de aliqua materia

theologica habeant infra Collegium. Cui quidem disputationi
omnes in theologia Doctores et Baccalaurei, necnon omnes et

singuli Magistri in artibus Collegii pnrdicti, qui suam necv

riam Regentiam compleverunt {impedimenta cessante legitimo,

per Custodem, et in ejus absentia per Vicecustodem, et per Rec-

torem ejusmodi disputationum approbando) a principio usque ad

finem interesse teneantur; et singulos intra Anglian) existentes

(Doctoribus exceptis) suo cursu et ordine, secundum senioritatem

(|uain habent in Collegio, disputare volumus et ordinamus. Si

quis autem, absque rationabili causa per praefatos approbanda, ab

ejusmodi disputationibus in toto vel in parte absens fuel-it, aut

praesens disputare noluerit, poenas in statutis de disputationibus
artistarum limitatas eum incurrere volumus. Quisquis suo

cursu et ordine (ut przrdicitur) disputare vel respondere princi-

paliter omiserit, pro qualibet vice qua vel principaliter opponere
vel respondere debuerat, pra?ter poenas praedictas artistarum, octo

denariis mulctetur
; qui octo denarii in (\}n^ ii-urn redant (jui pro

alio sic omittente disputare responderecjue vuluerit. Nolumus,
tamen, quin omnes pracdicti theologi, qui sunt vel .t'uturi erunt,

non obstante hoc nostro statuto, singulis disputationibus artista-

rum, juxta formam statutorum prius editorum, interesse debeant

ac etiam teneantur. Praeterea, statuimus, ordinamus et volumus,

quod de doctioribus et eruditioribus in theologia, qui eo anno
aliud officium in Collegio memorato non gesserint, eligatur unus

qui pra?sit disputationibus pracdictis, et disputantes pro sua dis-

cretione regat, informet et gubernet ; quern Rectorem disputa-
tionum theologorum nuncupari volumus. Ad cujus elect ionem,
rodem tempore quo Decani et bursarii eligi assueverunt, sic pro-
cedatur: videlicet, quod ille pro electo habeatur in quern Gustos
et major pars eorum qui, secundum formam statutorum prius

editorum, in electione bursariorum interesse habuerint, consen-

tiant. In quem si, ut pra?fertur, assensum non luerit, tune pro-
inde, sicut. quando super electione alicujus bursarii inter electores

ejusdem non fuerit assensum, fiat secundum formam statutorum.

Qui quidem Rector, in punitione vel correctione alicujus Socii vel

scholaris, ratione istius officii nullo modo se intromittat. Pro

cujus Rectoris salario, praeter quod nihil practextu istius officii in

Collegio vindicrt, volumus illi quotannis numtrari viginti
solidos et octo denarios de bonis communibus Collegii nostri
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dicti; et illius officio ultra annum minime duraturo. In cujusivi
tesdmonium, sigillum nostrum pra?sentibus est appensum. Datum
in manerio nostro de Otford, xxv die mensis Octobris, anno
Domini MDXIX, et nostrae translationis anno sexdecimo.

Thomas, permission divina Cantuariensis Archiepiscopus,
totius Anglia? Primas et Metropolitanus, dilectis nobis in Christo,

Custodi, Vicecustodi, Decanis, bursariis, et universis ac singuli*
Sociis ac scholaribus Collegii nostri Animarum in Academm
Oxoniae, salutem, gratiam et benedictionem. Quum, ex visita*

tione nostra apud vos jamdudum celebrata, multa comperimus
isthic enormiter ac inordinate fieri, et secus quam vel statutorum

nostrorum exigent ia vel bonorum morum regula vel studiorum
\v<trorum ratio expostulent ; nos, quibus bonae memoriae Henricu*

Chicheley Fundator vester, et in ecclesia Cathedrali Cantuariensi

noster praedecessor, vestri curam, custodiam, regimen, patronium
ac auctoritatem, specialiter commendavit et successionis jure reli-

quit, pro bono pacis et studiorum vestrorum profectu, ad honorem
Dei et rei vestrae communis commodum etdecorem, quasdam in-

junctiones, statutorumque suorum declarationes et interpreta-
tiones, in forma sequent! duximus edendas

; quas a vobis et suc-

cessoribus vestris, sub poenis in eisdem contentis, perpetuis
futuris temporibus volumus observari.

1 . In primis, quum, e praedictis statutis hujus Collegii, Gustos,

Vicecustos, Bursarii, Decani, et reliqui Socii et scholares ejus-
dem Collegii, divinis officiis, in acde sacra ejusdem Collegii
celebrandis et psallendis, vacare et intendere teneantur

; quod, quia

exigua est poena in statutis in delinquentes designata, qua debuc-

rint diligontia facere hactenus neglexerint, prout in Visitation^

nostra jdM'dicta plene et manifesto detectum atque compertum
est: idcirco, injungimus et firmiter prapcipiendo mandamus quod
quilibet pra'dictorum matutinis, missis, vesperis, ac aliis divini-

officiis et exequiis, omnibus diebus quibus talia ibidem per huju<-
modi statuta dol>ent celebrari, intersit, et eadem dicat et psallai
ai) initio u<(|ii<' ad fiuem, nisi subsit logitima causa, per Custodnn.

mos, Bursarios, aut per majorem illorum partcm appro-
Ijanda. l).'[iinitiaiiti-< rjiuul (juilibt-l roruin intorsit in initio mi

tutinarum, aut silu-in priuscjuani liuiatur primus Psalmus
;

in

initio altaj missae, aut sali.-m prinscjuam finiaiur Km if rl-iMn; in

initio Vf^perarum, aut ftfthttt pi iiiHjuam finiatur primu-
ltin initin .\r,juiorum, aut saltern ]>nu-(jiiani mci])iatur psalmus

" Verba im-a auribus;" sub pocna amissini-< juatuor dtMiaiionim,

rndorum, ad mandatum I ctdtatis ipnui delin^ueDtis,
in maim- altrrius bursariorum, ad u-um cjii-dt in Coll.^ii, ultra

poenam per statuta in id limitatam. l']t injun-

gimus in>uj)i-i-, (jiiod fjuilibrt ]>! !)<,mum l;i<Miltati> sua ad

solvendos dictos quatuor donarios jussus, ct ro-d<-m infra biduum
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non solvens, amittat duos solidos, simili modo in manus unius Bur-

sariorum ad mandatum Vicecustodis solvendos, ad usum Collegii

praedicti. ISt quod quilibet hujusmodi duos solidos sic solvere per
Vicecustodem jussus, et infra biduum non solvens, amittat quatuor

solidos, pari modo, ad mandatum Custodis in manus unius Bur-

sariorum ad usum dicti Collegii solvendos ; et quod quilibet
Socius vel scholaris per Custodem ad sic solvendum hujusmodi

quatuor solidos mulctatus, et infra hebdomadam non solvens, sit

ipso facto expulsus in perpetuum ab eodem Collegio. Quodque
locus ejus, ab eo die quo sic jussus hujusmodi quatuor solidos

solvere, ut praemittitur, negaverit, censeatur, reputetur et sit,

vacuus, ad omnem effect um, ac si ipse sic expulsus locum suum

sponte resignasset, ac inortuus fuisset.

2. Item, injungiinus et firmiter praecipiendo mandamus quod
Gustos personaliter resideat in dicto Collegio, et quod se non ab-

sentet in uno anno ultra spatium sexaginta dierum continue vel

interpolatim, nisi in necessariis Collegii aut ex causa approbata
secundum formam statutorum. Injungentes nihilominus quod
Gustos nullam habeat causam approbatam se absentandi a Col-

legio ultra spatium duonim mensium in uno anno, praeter et ultra

sexaginta dies et alios intuitu negotiorum Collegii sibi per statuta

concessos (infirmitatis causa duntaxat excepta), sub poena exclu-

sionis ab officio in perpetuum.
3. Item, injungimus et firmiter praecipiendo mandamus, quod

quilibet Sociorium et scholarium dicti Collegii obediat Custodi et

aliis superioribus suis effectualiter, secundum formam et exigen-
tiam statutorum dicti Collegii, sub poena in eisdem statutis spe-
cificata. Stricte praecipientes et mandantes, quod Gustos, Vice-

custos et Decani, prout eorum cujuslibet exigit officium, statuta

in ea parte edita diligenter exequi curabunt, et eorum quilibet

curabit, sub poena eorum cuilibet arbitrio nostro infligenda, quoties
eorum aliquem in praemissis remissum aut negligentem fore nobis

constiterit.

4. Item, praecipimus, ulterius, firmiter et stricte injungendo
mandamus, quod inter Socios et scholares dicti Collegii penitus
cessent omnes factiones, dissensiones, conjurationes atque conventi-

cula
; et quod mutuo amoris et pacis connexu sese colligent, ac

pacem et concordiam (omnis incrementi fontem) foveant, ament
et amplexentur, sub poena statuti in contravenientes editi in eos

exacte fienda.

5. Item, insuper, injungimus et stricte praecipiendo mandamus,
quod Socii dicti Collegii, omnes et singuli, ab omni scandalo,

offensione, jurgiis, odiis, provocationibus, rixis, contumeliis, nec-

iioii et verbis opprobriosis, in futurum se refraenent atque abs-

tineant.

6. Item, praecipimus etiam, et firmiter injungendo mandamus,
quod Socii et scholares praedicti a compotationibus, ingurgitatio-
nibus, crapulis, ebrietatibus, ac aliis enormibus et excessivis com-
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messationibus, sese coeroeant et abstineant
; pie, frugi, caste,

sobrie et quiete, in hac parte, prout convenit, vivenles.

7 - Item, injungimus, et firmiter praecipiendo maiulamus, quod
quilibet Decanus in ipso Collegio, pro tempore existens, officium
suum diligenter exequatur, juxta formam statutorum, et praeserlim
ad inantlatum sive requisitionem Custodis, et eo absente Vicecus-
todis. Et si quando alter Decanorum, sic per Custodem ad exe-
cutionem officii sui, ant in ejus absentia per Vicecustodem, requi-
situs, id facere recusaverit vel distulerit, tune injungimus quod
Decanus sic recnsans per Custodem, et in ejus absentia per Vice-

custodem, et alterum Decanum, excludatur a communibus suis

per mensem. Et si denuo idem Decanus officium suum, ad
mandatum sive requisitionem Custodis, et eo absente Vicecustodis,

exequi distulerit, tune injungimus et firmiter praccipiendo man-
damus quod extunc sit ipso facto ab executione et omni commodo
officii sui penitus exdusus. qnodque alius per Custodem, et eo
absente per Vicecustodem. cum consensu Bursariorum et alterius

Decani, ad exequendum officium Decani sic suspensi, et commo-
dum ejusdem officii porcipiendum, pro illo anno deputetur.

. Item, injungendo et. firmiter praecipiendo mandamus quod
quilibet Socius et scholaris dicti Collegii, ad mandatum Decani
suae facultatis, disputationes solennes diligenter in eodem Collegio,
juxta formam statutorum, observet, sub pcena exclusionis a com-
rnunibus dicti Collegii per unam hebdomadam. Quodque quilibet
Decanus per Custodem, et eo absente Vicecustodem, ad interes-

sendum disputationibus hujusmodi, et easdem effectualiter pera-

gendas jussus, et id facere non curans, suspensus sit ipso facto ab
executione officii sui et omni commodo ejusdem, pro illo anno:

quodque alius per Custodsm et eo absente per Vicecustodem, nun
consensu Bursariorum et alterius Decani, ad exequendum officium

Decani sic suspensi, et commodum ejusdem officii percipiendum,

pro illo anno deputetur. Et quod Decanus non dissolvet dispu-
tationes in aliqua faeultate ante lapsum duarum horarum ab initio

rarumlnn. m<\ in Vigiliis festorum in quibus matutinae solent

11 cantari post \v<prras; sub pcena amissionis officii: in quarn

puMiam tune statim iucurret postquam per Custodem vel eo

absent e p>>r Vuvcustodem ex ea causa cedere officio moneatur:

!<jue alius p.-r Custodem vel eo absents per Vicecustodem, ut

supia. ad ilium ofhYiuni i'\ ( ju(Mi(lum et commodum ejusdem p.-r-

fipi." lum, pro illo anno dopuMur.
Ifrm, hynnffiniai *-i firmiter

pnecipiendo mandMnm (juod

(piilibet Socius priDCtpallter
(let (ipcram ri di-iplin;p si\> arti. ant

studio, mi ixiur us . \\\\< implicit literis, quo
>

|u-

princij'al*
1 stiidium minium impcdiatur aut miuuatur.

10. Itrni. injungimus et
,

ndo mandamus (juo'l (juiiil
.-I

baccalaurcu- iu artibu<. in dicto Cnlli^io Socius rxi-ti-ii" JM-
i, M i^i-tr.ilus in artil)us p,-r statuia

L'ni\crsit,iti- t Ci.ll-i.'ii I nus non prompt us, ad
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eum gradum promoveatur in proximis comitiis in Universitato

Oxoniac celebrandis, sub pocna expulsionis a comnmnibus dicti

Collegii. donee sic promoveatur: et quod deinceps quilibet bac-

calaureus in artibus, dicti Collegii Socius existens, annos pro as-

sumptione gradus ex statutis praedictis limitatos non habens, et

quilibet futurus Socius ejusdem Collegii existens baccalaureus in

artibus, ad gradum Magistratus in artibus promoveatur infra

tempus per statuta Universitatis et Collegii praedicti limitatum;
sub poenis in ejusdem statutis insertis, p.-r Custodem, et CD

absente per Vicecustodem, et Decanum suae facultatis, infligendis.
11. Item, injungimus et firmiter praecipiendo madamus quod

Socii nunc existentes in dicto Collegio non gradual i, gradu<
sumant suis facultatibus congruentes cilra festum Natalis Domini

proxime futurum, sub poena exclusionis a communibus dicti Col-

legii donee sic promoveatur. Quodque in posterum quiiihet

scholaris, existens Socius dicti Collegii, gradus assumat in sun

facultate, juxta formam statutorum dicli Collegii, et sub pa-nis in

eisdem contentis, per Custodem, et eo absente per Vicccustodem,

et Decanum sua? facultatis, sibi infligendis.
12. Item, praecipimus et firmiter injungendo mandamus quod

Magister Thomas Dey, Magister Thomas Key, Magister Johan-
nes Hovvel, Magister Guilielmus VValber, Magister Nirhohms

Alambrig, Magister Guilielmus Turnebull, Magister Kicardus

Reve, Magister Arthurus Pitte et Magister Johannes Fuller, ad

sacros etiam presbyteratus ordines eflfeclualiter rt n> \n,i se pro-
moveri facianr, et eorum quilibet se promoveri faciot, citra t'estuin

Paschae, et ad subdiaconatus ordinem citra ir>tuni Natalis Domini

proxime futurum post datum praesentium. Kt uquisquam eorum
id non fecerit, ilium sic non promotum a festo Pascha 1

proximo
declaramus non Socium ejusdem Collegii, ad umnem etfectum

ac si tune mortuus t'uisset.

13. Item, injungimus et finnitt-r prancipiendo mandamus Cus-

todi, Vicecustodi et reliquis Sociis et scholaribus dicti Collegii,

quod togis
utentur talaribus, camisiis planis et non circa collum

aut brachium collectis aut serico onuitis
; reliquisque vestibus ac

tonsuris utantur decendbus scholares et moribus Universitatis con-

gruentibus, sub pocna expulsionis a communibus dicti Collegii,
donee et quousque sic fecerint.

14. Item, injungimus et firmiter praecipiendo mandamus quod
fragmenta ciborum Sociorum, scholarium ac servientium, dicti

Collegii extra fores dicti Collegii, post singulas refectiones, efFe-

rantur, et integraliter distribuantur inter pauperes. Quodque
mancipium dicti Collegii, et eo absente scrviens Hursarii, et eo

absente lector Bibliae, ac eo absente senior clericus dicti Collegii. id

fieri sedulo curabit
;
sub poana quatuor denariorum cuilibet id f,

omittenti, per alterum Bursariorum infligenda, toties qu .tios eorum

aliquem in pracmissis remissum aut negligentem fore contigerit.
15. Item, injungimus et firmiter pnrcipiendo mandamus quod
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omnes et singuli pueri et adolescentuli, per Custodem ad servien-

dum in eo Collegio non admissi, per Custodem, et eQ absente per
Vicecustodem, et eo absente per alterum Bursariorum, penitus
excludantur a dicto Collegio, citra primum diem Octobris

proxime futurum. Insuper injungentes quod, si quisquam
Sociorum, scholarium aut servientium, dioti Collegii, aliquem
pauperem scholarem, puerum vel juvenem, vel adolescentulum,
secura in camera pernoctare aut intra Collegium reliquiis
aut fragmentis suis aut dicti Collegii alere, post dictum primum
diem Octobris praesumpserit, quod tune sic praesumens moneatur

per Custodem, et eo absente per Vicecustodem, et in ejus absentia,

per Decanum suae facultatis, et eo absente per Bursarium suae

facultatis, uti ipsum puerum, scholarem sive adolescentulum, ex-

pellat, et penitus excludat, intra triduum a tempore monitionis

hujusmodi, sub poena exclusionis a communibus dicti Collegii per
mensem

; qua? poena, immediate post triduum illud, cuivis id non
facienti per Custodem, et eo absente per Vicecustodis, et Decanum
faculratis dicti delinquentis, imponatur. Quodque ter sic monitus
et effectualiter non faciens sit ipso facto a dicto Collegio, ac omni
commodo et emolumento ejusdem, ad omnem effectum exclusus,
ac si delinquens hujusmodi rebus esset sublatus humanis.

16. Item, injungimus et firmiter praecipiendo mandamus quod
nihil exigatur a scholaribus eligendis in annum probationis, vel

ab eis in veros Socios admittendis, pro bibario aut prandio in

communi impendendo. Nee differatur eorum admissio in com-

munes; sed statim seu intra decem dies post eorum electionem,
ad viatica in aula recipiantur, absque aliqua mora vel dilatione.

17. Item, prarcipiinus et firmiter injungendo mandamus ne

quis Sociorum, locum suum in eodem Collegio relicturus aut

resignaturus, ilium cuiquam vendat, aut pro eodem aliquam pe-
cuniam, aut aliam mercedem seu premium, in vim pacti recipiat
a successore suo, vel aliquo amicorum aut parentum ipsius.

18. Item, injungimus et stricte praecipiendo mandamus quod
nemo Sociorum aut scholarium dicti Collegii quidcunque pecunia?,
aut alterius prarmii vel mercedis, ab aliquo in scholarem dicti

Collegii eligendo, aut ab aliquo scholare dicti Collegii in

Socium ibidem admittcndo, aut ab amicis ejus vel quoquam alio,

recipiat aliquo modo, sub poena eject ionis suae a dicto Collegio
ac omni commodo et emolument ejusdem in perpotuum, qnain-

primum de reception ilia aliquo modo Ir^itimo nobi* vol alicui

successorum nostrum, vel CustoJi vel Vicecustodi, vel Dccano
facultatis ipsius recipients, constitnit.

1'.). Item, injuii|M'n<l<> rt linnitrr pnrripiondo mandamus

quod, 9\ quisquani
S<u -i ..rum aut scholarium dicti Collegii qui-

cuni| voce sua live concedcnda sivr m^amla, locatioiicm

alicujus firmae aut vcnditionem silvarum ad dictum Collegium
pertinrntis, aut prapsenlat ioin-m alicii|us Ix-ncficii, jus patronatus
dicti Collegii tangentem, arccprrii alujuo modo, (juod tune illo

(7.) F
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sic recipiens habeatur et sit non Socius dicti Collegii in per-

petuum, a tempore quo de receptione ilia aliquo modo legitimo
nobis aut alicui successorura nostrorum, seu Custodi aut Vice-

cust.odi et Decano facultatis dicti recipientis, constiterit.

20. Item, injungimus et firmiter praecipiendo mandamus quod,
si quisquam Sociorum dicti Collegii, vacante aut vacatura aliqua
firma ad dictum Collegium portinente, aut vacante vel vacaturo

aliquo beneficio de jure patronatus ejusdem Collegii, vocem suam
aut assensum vel consensum suum ad usum sive commodum
alicujus personae, illam firmam aut illud beneficium petentis,

promiserit, priusquam per Custodem, inter caeteros in ea parte
vocem habentes, ad dirigendam vocem suam et concessum suum

exprimendum in ca parte convocatus et requisitus fuerit, quod
tune quilibet sic promittens pro ea vice vocem suam amittat et

perdat omnino, quamprimum de promissione hujusmodi Custodi,
vel Vicecustodi seu Decano facultatis illius promittentis, plene
Vel semiplene constiterit.

21. Item, praecipimus ulterius, firmiterque et stricteinjungendo

mandamus, Custodi et Bursariis dicti Collegii, praesentibus et,

futuris, ne deinceps pro liberatura, vestibus aut vestitu, cuiquam
Sociorum aliquid in pecunia numerata solvant aut solvi promit-
tant

;
sed de panno pro vestitu eorundem provideant, et libera-

turam cuilibet Socio in panno et non in pecunia, tradant et

liberent, ac tradi et liherari facient, sub pcena pro arbitratu nostro

in Custodem et Bursarios in hac parte contravenientes impo-
nenda.

22. Item, injungimus et firmiter praecipiendo mandamus quod
nullus Socius, scholaris aut serviens, dicti Collegii, canem intra

dictum Collegium aut septa ejusdem vel nutriat vel habeat, post

primum diem Octobris proximi, sub poenis in statutis in ea parte
editis sibi infligendis.

23. Item, injungimus insuper et stricte praecipiendom andamus

quod non licebit Custodi aut aliis officiariis ejusdem Collegii,

])ost receptionem praesentium, causas absentiae alicujus Sociorum
dicti Collegii ultra duos menses, praeter et ultra sexaginta dies

a statute indultos, in uno anno limitare, concedere aut elargiri,
vel approbare, sub pcena pro nostro arbitrio in Custodem et alios

in hac parte contravenientes imponenda. Et casu quo aliqua
causa absentiae alicujus Sociorum dicti Collegii, ultra tempus
praedictum, citra visitatlonem nostram et ante receptionem prae-

sentium, sit forsitan concessa et elargita, tune illam per praesentes
ad tempus praedictum restringimus et coarctamus; infirmitatis

causa semper excepta.
24. Item, injungimus et firmiter praecipiendo mandamus quod,

quoties ejusdem Collegii Socios, pro aliqua causa rem Collegii
communem concernente, et in statute illo sub rubrica ilia

'*

quod
in majoribus causis," quae in statutis dicti Collegii continetur

expressa, in unum vocari contigerit ; si forte major pars artistarum
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et juristarum tune praesentium, una cum Custode, in negotii tune

incumbentis expeditionem consenserit, aliquo tamen ex octo ju-
rist is senioribus adhuc reclamante et contradicente, quod tune

Custos ab illo sic renitente causam SUSP renitentiae sciscitetur et

exigat. Quam quidem causam, per ilium allegatam, si Custos
cum consensu Vicecustodis et Decani juristarum (modo Vice-
custos et Decanus ille de numero dissentientium non existant)

reprobaverit, et frivolam atque ineptam judicaverit, aut si nullam
dissensus sui causam ille sic negans et dissentiens dicere vel alle-

gare curaverit
; et casu quo Vicecustos aut Decanus juristarum,

pro tempore existens, aut eorum uterque, de numero sic dissen-

ti<>nte existat, et causam per aliquem tune dissentientem allega-
tam per Custodem et duos seniores juristas sic consentientem

reprobari contigerit, aut si nullam causam dissensus sui hujus-
modi negans allegare voluerit ; tune obluctatorem ilium nihilo-

minus in sententia sua persistentem (si ita oninino persistere

decreverit) Gustos monebit quod personaliter compareat coram

nobis, aut quocunque alio Cantuariae Archiepiscopo pro tempore
existente, intra decem dies illam monitionem immediate sequentes,
sub poena exclusionis a dicto Collegio in perpetuum, ipso facto

incurrenda?, causam rationabilem redditurus, si quam habeat,

quare sic negando perseverat. Et si tune per nos vel successorem

nostrum causam illam approbari contigerit, tune negator ille ad

Collegium revertat, expensas itineris sui de bonis dicti Collegii,
arbitratu Bursariorum tune ibidem pro tempore existentium

taxandas, recepturus. Contra, si evenerit causam hujusmodi
negationis per nos aut aliquem successorum nostrum reprobari

rejicique, ac frivolam declarari, tune negator ille, imo nugator
polius, praelerquam quod expensas itineris de suo sustini'bit,

etiam de bonis Collegii nequaquam eas recepturus, insuper com-
munibus suis in dicto Collegio omnino privabitur, donee et

quousque consensum et assensum suum, una cum Custode et

reliquis prius const'iiticntibus, in dicti negotii incumbentis expe-
ditionem conjunxerit et concesserit. Eundemque per omnia
modum atque ordinem volumus observari, si duo vel tres ex octo

illis juristis senioribus a Custode et majore parte Sociorum di

iant, ad eos compellendos ut dissensionis suae rationem red-

dant, coarctandoque (si justa et probabilis dissentiendi causa non

appareat) ut voces et consensus suos Cu^tndi ct majori pnrii

Sociorum ajjgregent. Ita, tamen, quod nullo pacto sic coarc-tan-

doruni numertis tornarimn cxccdat.

25. Item, L-O quod s-rp'-iiuiiHTo l..r;itiones firmarum dicti Col-

ii. diiiu rinn coiiconlant ad cas f.ici.-ndas Sorii quorum \

ad id nocessario requinintur, iinpcdiri conlinjrit ;
idrirrn. nc

aliijiiid daniii'iin vel drtrimrntum indo coutiiiLrat Collegio. in-

jnu^imus M finiii i,l> inaiidanm- <jtiod, (juoties loca-

tioncs alicujus firnia- ad illud ('..ll.^inin per inmtis sic JXT di

sensum eorum, (juorum voces in ea concedenda necessario rrqui-

(7., r 3
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runtur, impediri in posterum contigerit, quod tune Custos dicti

Gollegii, pro tempore existens, firmam illam pro uno anno

integro, a tempore ultimo vacationis ejusdem incipiente, et. non

ultra, ad utililatem Collegii, justa mercede locare et concedere

possit et valeat. Et quod, infra annum ilium, aut saltern in fine

ipsius anni, Custos praedictus omnes et singulos Socios tune infra

Universitatem existentesor, quum voces necessario ad conce-

dendam et locandam firmam illam requiruntur, convocari et

congregari faciet
;

et quod, illis vocem necessariam, ut praemit-

titur, habcntibus denuo dissentientibus et discrepantibus, idem
Custos pro tempore existens eandem firmam pro altero anno, uti

supra, locare et concedere possit et valeat, et non ultra. Et quod
sic faciet de anno in annum, donee omnes et singuli, quorum
voces in locatione firmarum dicti Collegii necessario requiruntur,
ad invicem conveniant, et in locationem ejusdem faciendam consen-

tiant. Stricte nihilominus injungentes quod ne quisquam Custos,
ibidem pro tempore existens, aliquam firmam ultra unum annum

pro una vice locare pra?sumat ;
sub poana exclusions et privationis

ab officio quod habet in dicto Collegio in perpetuum, ipso facto

incurrenda.

26. Item, ut praemissa firmius ac certius observentur, iiijun-

gimus ac stricte praecipiendo mandamus quod Custos dicti Col-

legii,
infra triduum post receptionem prarsentium, convocet et

convocari faciet omnes et singulos dicti Collegii Socios et scho-

lares, tune in Universitate praesentes, in aulam dicti Collegii ;
ac

tune et ibidem, in eorum tune comparentium praesentia, tactis

per eum sacrosanctis Dei Evangeliis, juramentum praestet corpo-
rale, quod omnes et singulas injunetiones nostras praedictas sedulo,

diligenter et accurate, pro parte sua, et quatenus ilium in aliqua

parte eorundem concernunt, observabit et fideliter perimplebit,
et ab aliis, quantum in se erit, observari et fideliter perimpleri
faciet et procurabit, aut saltern prenas in eisdem nominatas

subibit et persolvet erficaciter. Et quod deinde Vicecustodem,
Bursarios et Decanos, ac reliquos ejusdem Collegii Socios et

scholares tune praesentes, consimili onerabit juramento, quod ipsi
et eorum singuli easdem injunetiones, omnes et singulas, pro

parte eos et eorum quemlibet respective concernente, quantum in

eis aut eorum aliquo erit, observabunt, et eorum quilibet pro
parte sua fideliter et accurate observabit, aut saltern poenas in

eisdem specificatas subibit et persolvet. Quodque, praeterea,
Custos dicti Collegii, et eo absente Vicecustos, quemlibet tune

absentem, in ejus regressu ad illud Collegium, seu saltern infra

triduum post ejus accessum, consimili juramento onerabit. Ac,

insuper, injungimus, et firmiter et stricte praecipiendo mandamus,
quod quilibet ibidem futurus Custos, Vicecustos, Bursarius, De-
canus, Socius vel scholaris, in sua pruna admissione ad officium

sive Societatem in dicto Collegio, consimile praestabit juramentum.
Finaliter injungentes, praecipientes, statuentes et ordinantes, quod
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quilibet Sooiorum vel scholarium dicti Collegii, istud juramen-
tum prarstare et effectualiier jurare recusans, extunc officio, Socie-

tate, jureque et titulo, quod sive quam habet in eodem Collegio,
censeatur ct sit effectual iter ad omnem effectum ipso facto pri-
vatus et expulsus per pnrsentes injunctiones nostras. Quarum ori-

ginalia inter statuta dicti Collegii, in scrinio illo ubi originalia sta-

tuta dicti Collegii unacum sigillo comnumi custodiuntur, remanerc
et inseri; aliud vero exemplar penes Custodera dicti Collegii ; et

secundum exemplar in libro statutonini dicti Collegii in biblio-

theca dicti Collegii remanente inseri; volumus, pnvcipimus, injun-

gimus et ordinamus per prarsentes. In quorum omnium et singu-
lorum fidem et testimonium,sigilluin nostrummagnum praesentibus

apposuimus. Datum in inanerio nostro apud Liambetli, vicesimo
sexto die mensis Augusti, anno Domini millesimo quingentesirno

quadragesimo primo, et regni illustrissimi et metuendissimi do-
mini nostri Henrici octavi, Dei gratia Angliae et Franciae Regis,
Fidei Det'ensoris, et Domini Hiberniae, ac in terra Supremi Ca-

pitis erdesia* Anglic-aim*, anno tricesimo tertio; et nostra crea-

tionis anno nono.

Ordinances of Royal Visitors, \ 549.

Custodi, Sociis et scholaribus, Collegii Omnium Animarum.
Cum nulla reipublicae vel sanctissime constitutae pars uspiam
reperiatur, qun?, sublatis lej^ibus, 11011 sentiat sera pericula; Kex
nostcr non potest non videri his recte fecisse, vel quod quaedam

a vestri Collegii statuta, et superstitionis labe et idololatriae

maculis fcedata. subtulerit, vel (juod, iis salubriter antiquatis, nova

quae abroaatonim vices sustineant sapienter suffecerit, Vestri

Collegii Fundator baec velut hacreditaria stadiorum viatica vobis

ideo reliquit, ut bonae literae in vobis florerent, ut virtus quam
altissiina*; radices apud vos ageret, ut religio et vera> j)ietatis

studium modis omnibus promoverentui : ac ad istos fines et vestri

Collegii proventus et statuta oninia sua destinavit. Proinde Ma-
MOII soluni (|ua^ in usiim et rein universip Acadcinue

int decreta tradidit, s( d etiarn hanc curam nobis relinain

tit, ut post Coll- iiii perspectos ritus, mores, siatuta. iiujuisitis

diligenter per nos omnibus omnium erroribus, toto pen-tore ad sin-

gulonun reioi-m.it it.n--m ioeUOllwramut, Proiiule has ]);uiculas a

nobis ihjiinrtii ,ue reii^io^e obxrrvare curate. Contra

fjui lecerit, sMiliot pro varietate criiiiims
]
aMias (jucKjiie variari ])OSM.

1. In primis, ergo, hujus Coll
[

xlein et Socios, turn

, -quos Scholastic oluinu>> hoc illis a
imbi- mii-que primafttticrisliteris, otn.dog-
inatiim omnium L\<lio lapidi, drt'erat. ut ai >!iquam n rum
omnium coir :m hoiionnias aibitra uiqm* et

cniin in secumla j-la^>e constitu

|6 Minimi
<j

i r.-gni nostri proceribus,

86 All Souls College, Oxford.

vel per publica comitia vel per has injunctiones sancita sunt,

rata ac firma quisque habeat ; haec neque palam neque obscure

oppugnent. Quisque hujus criminis condemnatus Collegii jus

amittito.

3. Professores theologici in his aedibus nihil publice legant,
nihil publice interpretentur, nisi sacras literas.

4. Scholasticis omnibus liberum facimus ut, quum otium es%
intersint publicis lectionibus theologicis. Liceat scholasticis

domi suae habere utrumque testimonium. Nefas sit hujus Col-

legii Praefecto ut quemcunque a lectione sacrarum literarum vel

avocer, vel dehortetur. Et. tamen scholasticos ita sacra legere
volumus ut ne quis eorum privatas disceptationes, aliaque quoti-
diana id genus progymnasmata, negligat.

5. Viam ad rehquas artes liberales minuant mathematica,

nempe geometria, arithmetica, etc. Ab his auspicium esto.

6. Minores et domi et foris majoribus obediunto.

7. Exequiis commissa dispensentur in PraH'ectum, Socios, Scho-

lasticos, reliquosque, eo quo solebant modo; nihil quoque immi-

nutum. Volumus tantum ne quae superstitiosa gentilitas, olim

justa appellabat, injuste, hodie apud vos fiant : edictum esto.

8. Neminem ad grammaticam ex bonis Collegii ali volumus :

hanc qui rite didicerint, Latineque intelligant ac loquantur, in

coetum vestrum eligi fas sit.

9. Qui totos viginti annos Collegii proventus exhauserint, ad

Johannis Baptistae proximas ferias a sodalitii jure et a Collegio

abigitor. Hoc quoque in posterum sancitum esto, ne cui liceat

ultra vicenos annos in hoc Collegio Socium esse, nisi ad publicum
proficiendi munus merito suo vocatus fuerit.

10. Socii beneficio aliquo ecclesiasticco donati biennium tantum

deinceps in hoc Collegio sunto.

11. Dein pra?ceptum esto ne quisquam, cui sacerdotium est, in

hoc Collegio diu degat, nisi et diligenter literis incumbat et prae-

seriptas in eo loco disceptationes, caeteraque omnia literaria quae
suae classis homines obire tenentur, pro more exerceat. Denique
si non justos in literis progressus faciat, si non post suscepta
baccalaureatus insignia ad reliquos, juxta hujus academiaa staHita,

gradus in tempore non provenerit, bonas horas sic male perdere
nulli licere volumus. Et quod ad ipsos diximus, omnibus hujus

Collegii, cum Sociis turn scholasticis, edictum semel esto.

12. Quoniam inopum liberis Collegia omnia sunt erecta, nemi-
nem cui decem marcac nost rates vel haereditate obtinuerint, vel

officii cujuspiam ratione suppeclitentur, hoc in coetu Socium esse

permittimus.
13. In Collegiis ac etiam in aulis Anglice loquatur nemo :

caeteris quidem linguis promiscue ut lubet quisque utatur, modo
Latine, Gra?ce, Hebraice loquatur.

14. Qui ex Academia discedit, vel hoc nomine ut ludum lite-

rarium pueris aperiat, vel ut laici aut ecclesiastici ministri partes
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sibi desumat, si ultra sex menses abest, nulla apgritudine nee justa

alioqui causa impeditus, jus omne quod hie habit illo prorsus

ademptum esto.

15. Seholastici baccalaurei ac etiam primi anni Magistri, mane
intra quintam et septimam horam, in templum ingrediantur, ordi-

neque quisque seniorum primas praescriptarum precum park's

peragant : alius alia st-ptimana, caeteri omnes uno ore secundas
absolvent. Quisque primas peragens salarium habeat, quavis
bebdomada cum vices redcunt, duodecim denarios nostrates.

16. Sexta cum sonat hora, ad suas quisque primatas lectiones se

con ferat.

17. Ante prandiurn et aprandio una Deooptimo maximo omnes

gratias agant, precesque ex animo potius quam de more effundant ;

easque perpetuo petitas a sacris literis.

18. Cateehismum, quern publica regni consilia, Rex, senatus,

populusque Britannicus, consenserint, juvenes omnes discant. Nemo
cujuscunque Seholastici tutor sit, quin sibi imperatum sciat ut

eum statini in hisce fidei praeludiis exercendum instituendumque
curet, postquam duos menses jam fuerit in hoc Coilegio. Si qui
barum rerum ignari rcperientur, culpam in eos qui ista docere

deberent volumus.
1 9. Non nisi unum altare, vel potius unam mensam Domini, in

sacello esse volumus. Reliqua altaria, imagines, statuae, taber-

nacula, et qua? vocant organa, carteraque id genus superstitionis
et idololatriae monumenta, prorsus tollantur.

20. Quaque Dominica, in templo celebretur coena Domini. Ad
hanc accedant qui, cum sese exploraverint, non indigne se eo

-suros comperiunt. Si qui sunt qui id quater non in anno

taciant, causa exigatur, et crimini par poena esto.

'21. Socius nullus scholasticusque hujus Collegii extra aulam
communem aut prandet aut coenet, nisi acgritudo aut aliaque

justa causa absentem sic excusat. JusUini appcllenius quam
Collegii Gustos aut, eo absente, ejus Vicarius justam habet.

22. Rasas capitis rotunditates prorsus inhibemus. Qui post
duos menses raso vertice est Collegium amittito.

23. Chymerios habitus prodigiosasque vestes posthac gestiet
nemo.

2 1. Togas in antica parte consui vetamus
. Omnibus licere volumus ut ot doini et foris tecto capite

iiiccdaiit
;

nisi rum ofticii r;itio poslulcl niula capita.
*jri. Duini cum suiit, omnes, ubi voliuit, utantur. vcl in cubiculis

ii aula inti'ri'a prandii ! crii;r, \r>iil)iis <|u;uitunivis crassi et

\ili> pili
: modo sartor niliil inusitatum a^-suat. Ciun in puliliciim

, -nut, non nUi loi)<:is rt talariUis lo^i> utantur. Pilcos non nisi

.la^ticis u-it;itos jje^iriit.

27. Antj(jii,tti> j;un j)aj)'^tici- inatutinis rt respertioit officot,

ruin mi ;.s quoque diniiscriiiiiis, ca sola ivlim-nda sunt ct

onlim- dic.-iula. iju.r \rl ^uiiiuii- n^ni cn^iliis vcl Regis
constituta sunt aut pusih.u- constitiu-ntur.
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28. Cum nolarum strepitus pro magna molestia studiis serio

incumbentes quotidie propemodum afficere soleat
;

nihil habeant,
cum maxime perstrepent, quod vel vivis afferat voluptatem vel

vita defunctos juvare possit ;
volumus ut homines earum leviore

tinnitu posthac ad templum vocentur. Rusticam vero musicam

illam, ac velut conviciantium aut insanientium inter se voces,
non ferimus, nisi turn cum flammae aut incendia urbi excidium
minantur.

29. Si quis moribundus spei jam conclamante * hoc postulat ut

campanae cujuspiam loci quodam sonitu vicini fragilitatis humanae

admoneantur, utque pro ipso Deum precentur interea, dum ille

vitam jam discedentem crebro anhelitu retinere laborat, permitti-
nms ut hie sui quasi ultimi voti compos fuit.

30. Nee Collegii Custodi nee Socio cuiquam liceat edicere

obsonatori ne diebus Veneris ova, Imtirum, lac ac ejus generis alia,

comparet. Ex eis quibuslibet quovis die quisquam pro suo arbitrio

utatur; modo Regis edicto id vetitum non sit.

31. Si quod deinceps in annos certos locabitur, literarum ex-

emplar quae locationis pacta et conditiones testentur in commen-
tarium referre volumus : literasque ipsas, singrapha communitas

conducentis, sub tribus clavibus, una cum Collegii communi sigillo,
sancte volumus servari.

32. Triplum restituat si Gustos Sociusve argenteorum vasorum

quippiam, quap ad Collegii bona pertinent, vendat imminuatve :

nisi Rex vel Regia auctoritate fulti id illis licere permittant.
33. Si quis falso rumores in vulgus spargat, unde plebs im-

perita facile ab officio di?codendi occasionem accipiat ;
si famam

cujuspiam confectis mcndaciis maculet
;

si famosas scedulas

portis, postibus aut uspiam alibi, affigat ; elimineiur et extrudatur,

nunquam ut Socius in hoc Collegium postea rediturus. Hoc si bis

fecerit, extorris esto aeternumque exulet ab Academia.
34. Qui pecunias Collegii conversant, qui a calculis sunt, expe-

diant rationes suas bis ad minimum in anno, aut saepius si ita leges

Collegii postulent.
35. Vetera omnia statuta, et ordinationes omnes quae nee pug-

nent cum Regiis decretis nee his injunctionibus adversentur, firma

fixaque eo usque manere volumus donee Regiae majestati aliter

visum fuerit.

36. A publicis privatisque disceptationibus et a concionibus

procul sunto clamores. Dum loquuntur homiliac ex templo nemini
discedere fas sit.

37. In templo, in prandio, in coena, in caeteris omnibus scho-

lasticis sive muniis sive exercitiis, omnes qui intersunt quiete se-

dateque se gerant.
38. Si Gustos Sociorumve aliquis Regiis mandatis ab Academia

ad aulam, ab otio literario ad publica regni negotia, avocatus

fuerit, nolumus huic feriationem fraudi esse. Imo omnia ea com-

* Sic in MS.
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moda, quae alioqui praesenti et gnaviter literis operam danti debe-

antur, bona fide in illius usum cedere volumus.

39. Cancellariatum, Vicecanccllariatum, Procuratorum omnia
et praeconum officia, turpiler empris hominum suffragiis, a nemine

unquam ambiri volumus. Quisquis autem ambitus postulatur,
nee habet unde se crimini eximat, ab eo magistratu quern mails

artibus sibi comparare studuit perpetuo arceatur.

40. Si quern Regis munificentia ad aliquod publicum praele-

gendi munus invitavit, hunc, ubi pertaesum est laboris, nolumus
vicarium sibi constituere, ut reservata sibi magna salariae parte
Academiam deserat. Quod si facit, si quae privata pacta de
dividendo inter so stipendio inciderint, irrita esse volumus, eique
uluversam mercedem persolvi a quo omnis in ea re labor ex-

antlatur.

41. Baccalaurei artium, cum a susceptis insigniis convivio vel

sui vel alterius Collegii homines de more recipere coguntur, non
ultra marcam nostratem insumant. Magistri artium, legum,
sacnrve theologiae Baccalaurei, cum idem faciunt, non ultra duas
marcas. Postremo Doctores, cujuscunque fuerint facultatis, non
ultra quadraginta solidos expendent.